РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 43-15-35, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 43-15-35, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№  38
	22 декабря 2011 года

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

Совета Нижнекамского муниципального района, касающиеся

размера родительской платы за содержание детей

в дошкольных образовательных учреждениях
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1                «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Нижнекамского муниципального района, Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Утвердить в новой редакции размеры родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Нижнекамского муниципального района, принятые решением Совета Нижнекамского муниципального района от 18.09.2008                           № 38 «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных                учреждений Нижнекамского муниципального района» (прилагаются).

2. Внести следующие изменения в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 26.11.2009 № 49 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 18.09.2008 № 38 «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района»:

2.1. В пункте 1 исключить следующую фразу:

«-пункт 1.4 дополнить пунктом следующего содержания: «с родителей, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей».

2.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

3. Решение Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 22.12.2010 № 21 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Совета Нижнекамского муниципального района, касающиеся размера родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях» признать утратившим силу.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                       А.Р.Метшин
Приложение

к решению Совета
Нижнекамского муниципального района

№ 38 от 22 декабря 2011 г.

РАЗМЕРЫ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях

 Нижнекамского муниципального района на 2012 год

1. Размер родительской платы в детских садах, обычных группах детских садов компенсирующего вида, детских садов комбинированного вида

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	510
	305
	292
	191
	61
	76

	трех и более
	255
	153
	147
	95
	31
	38

	4
	менее трех
	573
	347
	325
	191
	61
	76

	трех и более
	287
	174
	163
	95
	31
	38

	5
	менее трех
	948
	500
	491
	458
	148
	183

	трех и более
	474
	249
	246
	229
	74
	92

	6
	менее трех
	1009
	541
	524
	458
	148
	183

	трех и более
	505
	271
	262
	229
	74
	92

	7
	менее трех
	1529
	798
	793
	763
	245
	307

	трех и более
	765
	399
	397
	382
	122
	153

	9
	менее трех
	1646
	876
	852
	763
	245
	307

	трех и более
	824
	438
	426
	382
	122
	153

	10,5
	менее трех
	1734
	935
	896
	763
	245
	307

	трех и более
	867
	467
	448
	382
	122
	153

	12
	менее трех
	1968
	1071
	982
	892
	314
	343

	трех и более
	984
	536
	491
	446
	156
	172

	24
	менее трех
	3148
	1545
	1087
	1308
	314
	380

	трех и более
	1574
	773
	544
	654
	156
	190

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	1925
	1002
	975
	916
	294
	368

	трех и более
	962
	501
	487
	458
	148
	183

	10,5
	менее трех
	2030
	1073
	1027
	916
	294
	368

	трех и более
	1015
	536
	514
	458
	148
	183

	12
	менее трех
	2311
	1236
	1130
	1071
	377
	412

	трех и более
	1155
	618
	566
	536
	188
	206

	14
	менее трех
	3015
	1331
	1250
	1568
	377
	455

	трех и более
	1508
	665
	625
	785
	188
	228

	24
	менее трех
	3728
	1807
	1354
	1568
	377
	455

	трех и более
	1865
	904
	677
	785
	188
	228

2. Размер родительской платы в детских садах общеразвивающего вида
	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	583
	379
	366
	191
	61
	76

	трех и более
	328
	226
	220
	95
	31
	38

	4
	менее трех
	647
	420
	399
	191
	61
	76

	трех и более
	360
	248
	236
	95
	31
	38

	5
	менее трех
	1021
	573
	564
	458
	148
	183

	трех и более
	547
	323
	320
	229
	74
	92

	6
	менее трех
	1083
	615
	598
	458
	148
	183

	трех и более
	579
	344
	336
	229
	74
	92

	7
	менее трех
	1663
	932
	927
	763
	245
	307

	трех и более
	899
	533
	531
	382
	122
	153

	9
	менее трех
	1830
	1060
	1037
	763
	245
	307

	трех и более
	1008
	622
	611
	382
	122
	153

	10,5
	менее трех
	1918
	1119
	1080
	763
	245
	307

	трех и более
	1051
	651
	632
	382
	122
	153

	12
	менее трех
	2153
	1256
	1166
	892
	314
	343

	трех и более
	1168
	720
	675
	446
	156
	172

	24
	менее трех
	3358
	1755
	1297
	1308
	314
	380

	трех и более
	1784
	984
	755
	654
	156
	190

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	2110
	1187
	1159
	916
	294
	368

	трех и более
	1146
	685
	671
	458
	148
	183

	10,5
	менее трех
	2215
	1257
	1211
	916
	294
	368

	трех и более
	1200
	720
	698
	458
	148
	183

	12
	менее трех
	2496
	1420
	1315
	1071
	377
	412

	трех и более
	1339
	802
	750
	536
	188
	206

	14
	менее трех
	3200
	1515
	1434
	1568
	377
	455

	трех и более
	1692
	850
	809
	785
	188
	228

	24
	менее трех
	3871
	1950
	1496
	1568
	377
	455

	трех и более
	2007
	1047
	819
	785
	188
	228

3. Размер родительской платы в центрах развития ребенка

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	658
	454
	441
	191
	61
	76

	трех и более
	403
	301
	295
	95
	31
	38

	4
	менее трех
	721
	495
	474
	191
	61
	76

	трех и более
	435
	323
	311
	95
	31
	38

	5
	менее трех
	1096
	648
	639
	458
	148
	183

	трех и более
	622
	397
	395
	229
	74
	92

	6
	менее трех
	1158
	690
	672
	458
	148
	183

	трех и более
	654
	419
	410
	229
	74
	92

	7
	менее трех
	1914
	1182
	1178
	763
	245
	307

	трех и более
	1149
	783
	782
	382
	122
	153

	9
	менее трех
	2030
	1260
	1237
	763
	245
	307

	трех и более
	1208
	822
	811
	382
	122
	153

	10,5
	менее трех
	2118
	1319
	1280
	763
	245
	307

	трех и более
	1251
	851
	832
	382
	122
	153

	12
	менее трех
	2353
	1456
	1367
	892
	314
	343

	трех и более
	1368
	920
	876
	446
	156
	172

	24
	менее трех
	3593
	1990
	1532
	1308
	314
	380

	трех и более
	2019
	1218
	989
	654
	156
	190

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	2310
	1387
	1359
	916
	294
	368

	трех и более
	1346
	886
	871
	458
	148
	183

	10,5
	менее трех
	2415
	1457
	1411
	916
	294
	368

	трех и более
	1400
	920
	899
	458
	148
	183

	12
	менее трех
	2696
	1620
	1515
	1071
	377
	412

	трех и более
	1539
	1002
	950
	536
	188
	206

	14
	менее трех
	3400
	1715
	1634
	1568
	377
	455

	трех и более
	1892
	1050
	1009
	785
	188
	228

	24
	менее трех
	4209
	2288
	1835
	1568
	377
	455

	трех и более
	2346
	1385
	1158
	785
	188
	228

4. Размер родительской платы в коррекционных группах детских садов комбинированного вида  и коррекционных группах детских садов компенсирующего вида.
	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Установленный размер родительской платы
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	часто болеющие дети
	дети с иными отклонениями в развитии
	часто болеющие дети
	дети с иными отклонениями в развитии

	до трех лет
	свыше трех лет
	до трех лет
	свыше трех лет
	до трех лет
	свыше трех лет
	до трех лет
	свыше трех лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	498
	416
	498
	416
	61
	76
	61
	76

	трех и более
	249
	209
	249
	209
	31
	38
	31
	38

	4
	менее трех
	598
	484
	598
	484
	61
	76
	61
	76

	трех и более
	300
	242
	300
	242
	31
	38
	31
	38

	5
	менее трех
	811
	687
	811
	687
	148
	183
	148
	183

	трех и более
	406
	344
	406
	344
	74
	92
	74
	92

	6
	менее трех
	903
	749
	903
	749
	148
	183
	148
	183

	трех и более
	452
	374
	452
	374
	74
	92
	74
	92

	7
	менее трех
	1411
	1277
	1302
	1122
	342
	443
	245
	307

	трех и более
	706
	638
	651
	562
	170
	221
	122
	153

	9
	менее трех
	1597
	1401
	1489
	1246
	342
	443
	245
	307

	трех и более
	799
	700
	744
	624
	170
	221
	122
	153

	10,5
	менее трех
	1737
	1493
	1627
	1338
	342
	443
	245
	307

	трех и более
	868
	746
	814
	670
	170
	221
	122
	153

	12
	менее трех
	1984
	1649
	1845
	1475
	438
	497
	314
	343

	трех и более
	992
	824
	923
	737
	219
	249
	156
	172

	24
	менее трех
	3106
	1836
	2966
	1644
	438
	550
	314
	380

	трех и более
	1554
	919
	1483
	822
	219
	275
	156
	190

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	1842
	1613
	1711
	1427
	410
	532
	294
	368

	трех и более
	920
	806
	713
	713
	205
	266
	148
	183

	10,5
	менее трех
	2010
	1725
	1879
	1539
	410
	532
	294
	368

	трех и более
	1005
	863
	783
	769
	205
	266
	148
	183

	12
	менее трех
	2307
	1909
	2140
	1701
	525
	597
	377
	412

	трех и более
	1153
	955
	891
	851
	262
	299
	188
	206

	14
	менее трех
	2530
	2059
	2363
	1850
	525
	597
	377
	412

	трех и более
	1266
	1030
	985
	924
	262
	299
	188
	206

	24
	менее трех
	3656
	2290
	3488
	2059
	525
	660
	377
	455

	трех и более
	1827
	1145
	1453
	1030
	262
	329
	188
	228

Заместитель Главы

Нижнекамского муниципального района

                 Э.Р.Долотказина

PAGE
6